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Wirkstoff: Desloratadin
Anw.-Geb.: Zur Besserung d. Symptomatik bei
allergischer Rhinitis u. Urtikaria bei
Erwachsenen u. Jugendlichen ab 12 J.

Lorano®Pro 5 mg Filmtabletten1)

18 Stück

Statt 12,97 € *

6,95 €

- 46 %

Wirkstoff: Levocetirizindihydrochlorid
Anw.-Geb.: Levocetirizindihydrochlorid ist d.
Wirkstoff von Levocetirizin-ratiopharm®. Es dient
zur Behandl. von Allergien u. wird angewendet zur
Behandl. von Symptomen bei allergischen
Erkrankungen wie Heuschnupfen; ganzjähr.
Allergien wie Hausstaub- o. Haustierallergien u.
chron. Nesselsucht. Warn.: Enth. Lactose!

Levocetirizin-ratiopharm® 5 mg Filmtabletten1)

20 Stück

Statt 10,19 € *

3,95 €

- 61 %

Anw.-Geb.:
Nahrungsergänzungsmittel mit
Zuckern u. Süßungsmitteln zur
Ergänzung des täglichen Bedarfs
an Calcium, Beta-Carotin, Vitamin
C u. E. Nahrungsergänzungsmittel
sind kein Ersatz für eine
ausgewogene u.
abwechslungsreiche Ernährung
sowie eine gesunde Lebensweise.

Calcium-Sandoz® Sun Brausetabletten

20 Stück

Statt 11,24 € *

6,95 €

- 38 %

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid
Anw.-Geb.: Zur Behandl. d. Symptome einer
akuten Durchfallerkrankung bei Erwachsenen
u. Kind. ab 15 J. Darf nicht länger als 2 Tage
angewendet werden, es sei denn auf ärztl.
Rat, unter ärztl. Aufsicht u. unter ärztl.
Überwachung. Warn.: Enth. Saccharose u.
Aspartam.

Lopedium® akut lingual 2mg Schmelztabletten1)

10 Stück

Statt 9,79 € *

6,95 €

- 29 %

Wirkstoff: Dimenhydrinat
Anw.-Geb.: Vorbeugung u. Behandl. von
Reisekrankheit, Schwindel, Übelkeit u.
Erbrechen (nicht bei Chemotherapie). Warn.:
AM enth. Lactose u. weniger als 1 mmol (23
mg) Natrium pro Tbl., d. h. es ist nahezu
„natriumfrei“.

Reisetabletten-ratiopharm®1)

20 Stück

Statt 5,97 € *

3,95 €

- 34 %

Wirkstoff: Dimetindenmaleat
Anw.-Geb.: Zur kurzfrist. Linderung von Juckreiz
bei kleinen juckenden Insektenstichen auf
intakter Haut. Juckreiz bei Hauterkrank. wie chron.
Ekzem, Urtikaria u. andere allerg. bedingt.
Hautkrankh.; Verbrennungen 1. Grades,
Sonnenbrand. Warn.: Enth.
Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) u.
Propylenglycol.

Fenistil Gel1)

30 g 1 kg = 265,00 €

Statt 11,11 € *

7,95 €

- 28 %

Wirkstoff: Olopatadin
Anw.-Geb.: Linderung d.
Symptome d. jahreszeitbedingten
allergischen Konjunktivitis bei
Erwachsenen. Warn.: Enth.
Benzalkoniumchlorid u.
Phosphate.

Optilegra® 1mg/ml Augentropfen1)

5 ml

Statt 15,97 € *

9,95 €

- 38 %

Anw.-Geb.: Linderung d.
Symptome d. mittelschweren bis
schweren saisonalen allergischen
Rhinitis (Heuschnupfen) bei
Erwachsenen, nach ärztlicher
Erstdiagnose u. wenn die Anw.
eines intranasalen
Antihistaminikums o.
Kortikosteroids allein nicht
ausreicht. Warn.: Enth.
Benzalkoniumchlorid.

NasAllegra® 137µg/50µg pro Sprühstoß
Nasenspray1)

23 g 1 kg = 693,48 €

Statt 21,99 € *

15,95 €

- 27 %

**auf die unverbindliche Preisempfehleung des Herstellers.
Gültig bis 30.06.2026

10% Rabatt**
auf alle vorrätigen Produkte von Anti Brumm®
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Nicorette® Kaugummi 4 mg freshmint1)

105 Stück

Statt 34,96 €

25,95 €

- 26 %

Wirkstoff: Hydrocortisonacetat
Anw.-Geb.: Zur Behandl. von mäßig
ausgeprägten geröteten, entzündlichen o.
allergischen Hauterkrankungen, bei denen
schwach wirksame, niedrig konzentrierte
Corticosteroide angezeigt sind. Warn.: Keine
Anw. bei Kind. unter 6 J. ohne ärztliche
Verordnung.

Soventol® Hydrocortisonacetat 0,5 % Creme1)

15 g 1 kg = 530,00 €

Statt 11,28 € *

7,95 €

- 30 %
Wirkstoff: Clotrimazol
Anw.: Infektionen d. Scheide u. des äußeren
Genitalbereiches durch Hefepilze (meist
Candida albicans). Warnhinw.: Die Creme
enth. Benzylalkohol u. Cetylstearylalkohol.

KadeFungin® 3 Kombi-Packung1)

1 Stück

Statt 14,49 € *

9,95 €

- 31 %

Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin (1:1)
Anw.-Geb.: Kurzzeitige sympt. Behandl. von leichten
bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen,
Zahnschmerzen, Regelschmerzen sowie Fieber u.
Schmerzen bei Erkältung. Kurzzeitige sympt. Behandl.
von akuter Kopfschmerzphase bei Migräne mit od.
ohne Aura. Dieses Arzneimittel wird bei Kind. ab 20 kg
Körpergewicht (ab 6 J.), Jugendlichen u. Erwachsenen
angewendet. Warn.: AM enth. weniger als 1 mmol (23
mg) Natrium pro Filmtbl.

IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg Filmtabletten1)

20 Stück

Statt 10,98 € *

5,95 €

- 46 %
Für eine ausreichende Magnesiumversorgung
bei erhöhtem Bedarf. Praktische Micro-Pellets
zur direkten Einnahme ohne Flüssigkeit.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für
eine ausgewogene u. abwechslungsreiche
Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

Biolectra® Magnesium ultra Direct 400 mg
Zitrone oder Orange

je 20 Stück

Statt 12,49 € *

9,95 €

- 20 %

Canesten® Extra Creme1)

20 g 1 kg = 497,50 €

Statt 12,97 € *

9,95 €

- 23 %

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin
Anw.-Geb.: Erw. u. Jugendl. ab 14 J.: Zur lokal.,
sympt. Behandl. v. Schmerzen b. akut. Prellungen,
Zerrungen o. Verstauchungen inf. e. stumpf. Traumas,
z. B. Sport- u. Unfallverletz. Bei Jugendl. ab 14 J. ist
das AM z. Kurzzeitbehandl. vorges. Warn.: Enth.
Propylenglycol, Butylhydroxytoluol u. Duftstoff m.
Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol, Cumarin,
D-Limonen, Eugenol, Geraniol u. Linalool.

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g Gel1)

100 g 1 kg = 159,50 €

Statt 23,40 € *

15,95 €

- 32 %

Benetzende Augentropfen zur
Befeuchtung u. zum Schutz d.
Augenoberfläche mit
Hyaluronsäure. Zur Linderung bei
Trockenheitsgefühl u.
umgebungsbedingten
Befindlichkeitsstörungen des
Auges wie z. B. Brennen, Tränen
u. Sandkorngefühl. Sterile
Lösung. Wohltuend, gut
verträglich u. langanhaltend. Für
harte u. weiche Kontaktlinsen
geeignet.

Hylo-Vision® HD Augentropfen

15 ml 1 l = 460,00 €

Statt 7,90 € *

6,90 €

- 13 %
Wirkstoff: Dexpanthenol
Anw.-Geb.: Zur Unterstützung d. Heilung bei
oberflächlichen leichten Haut- u.
Schleimhautschädigungen. Hinweise: Enth.
Wollwachs, Stearylalkohol u. Cetylalkohol.

Bepanthen® Wund- und Heilsalbe1)

20 g 1 kg = 297,50 €

Statt 7,89 € *

5,95 €

- 25 %

Wirkstoff: Nicotin (als 
Nicotin-Polacrilin (1:4))
Anw.-Geb.: Behandl. d. 
Tabakabhängigkeit durch 
Linderung d. Entzugserschei-
nungen. Unterstützung d. 
Raucherentwöhnung. Auch 
zur Verringerung des 
Zigarettenkonsums 
(Rauchreduktion), um auf 
diesem Weg den 
Rauchausstieg zu erreichen. 
Warn.: Enth. Levomenthol, 
Pfefferminzöl, Butylhydroxyto-
luol (E 321). Es handelt sich 
um einen Reimport.
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Wirkstoff: Bifonazol. Anw.-Geb.: Bei Pilzerkrank. (Mykosen) d. Haut, verurs. d. 
Dermatophyten, Hefen, Schimmelpilze u. a. Pilze w. Malassezia furfur, sow. 
Infekt. d. Corynebacterium minutissimum. Dies können sein z. B. Pilzerkrank. 
d. Füße u. Hände sow. d. Behandl. ein. freigeleg. Nagelbettes i. R. ein. 
Nagelpilzth.; Pilzerkrank. d. übr. Körperhaut u. Hautfalten; sog. 
Kleienpilzflechte, verurs. d. Malassezia furfur (Pityriasis versicolor); Erkrank. d. 
Haut, verurs. d. Corynebacterium minutissimum (Erythrasma) u. oberflächl. 
Candidiasis. Hinw.: Enth. Benzylalkohol u. Cetylstearylalkohol.


